
令和４年５月１６日

保護者様

湯浅町立湯浅中学校

校長 川口 厚之

ご協力のお願い

新緑の候、皆様方におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し

上げます。平素は、学校教育にご理解ご協力を賜り、誠にありがとうござい

ます。

５月２８日に実施予定の校内体育祭は、３年ぶりに保護者の皆様方の観覧

を制限付きで実施する予定ですので、当日ご都合がつく場合は、ご来校いた

だければ幸いです。

さて、行事の後、生徒による「打ち上げ」としての会食等については、生

徒の安全確保・感染症対策等の観点から、厳に謹んでいただきますよう、お

願いいたします。過去においては、このような食事会を、学級やグループで

子どもたちだけで連絡をとりあって実施しようとしたこともありました。

以前とは、感染症対策上、大きく状況も変化しているのでそのようなこと

はないとは考えていますが、保護者の皆様にも趣旨をご理解いただき、ご協

力のほど、何卒よろしくお願いいたします。

このことは、生徒にも指導する予定ですが、ご家庭でも同様の観点でお話

しくださいますようお願い申し上げます。


